

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 12 (993)

OD 21 DO 27 MARCA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Wspomnienie

14 marca 2022 r. zmarła Pani Maria Bernaś. Od wielu lat aktywnie zaangażowana była w działalność charytatywną. Od 2000 r. stała na czele pawłowskiego Zespołu Caritas. Była niestrudzona w niesieniu pomocy ubogim i chorym członkom naszej społeczności. Za Świętą Matką Teresą z Kalkuty powtarzała często: „kiedy nie jesteśmy w stanie robić wielkich rzeczy, to czynmy drobne rzeczy z wielką miłością”. Taka praca stanowiła jej codzienność. Widzieliśmy Panią Marię przemierzającą ulice Pawłowa po to, aby dostrzec bolączki i potrzeby innych, rozmawiającą z podopiecznymi, załatwiającą bony na żywność lub węgiel, odwiedzającą chorych w ich domach oraz ośrodkach opieki, organizującą paczki dla potrzebujących. Ale zapamiętamy ją również jako inicjatora i organizatora corocznego Balu Charytatywnego, wyjazdów dzieci pawłowskich na kolonie Caritas, czy półkolonii w Dzielnicowym Ośrodku Kultury.

Kochana Mario, dziękujemy Ci za prowadzenie, za wyznaczanie pawłowskiej drogi miłości Caritas. Ks. Twardowski napisał: „(...) można odejść na zawsze by stale być blisko.” Jesteśmy pewni, że zostaniesz z nami w każdym podejmowanym przez nas dziele.

Parafialny Zespół Caritas



Papież Franciszek o wojnie na Ukrainie

Tylko miłość może ocalić rodzinę ludzką - oświadczył Franciszek.

Ojciec Święty wychodząc od ewangelicznej przypowieści o przewrotnych rolnikach (Mt 21, 33-43, 45-46) zaproponował refleksję nad pokusą posiadania. Kiedy człowiek zaprzecza własnemu powołaniu jako współpracownika w dziele Bożym i próbuje postawić się na jego miejscu, traci godność syna i staje się wrogiem swoich braci. Gdy egoistyczne posiadanie wypełni serca, związki oraz struktury polityczne i społeczne, to wtedy zatruwa się istotę demokracji.

Franciszek wskazał na dwa wynaturzenia demokracji: totalitaryzm i sekularyzm. Przypomniął o słowach św. Jana Pawła II, który podkreślał, że państwo jest totalitarne, gdy „ma tendencję do wchłaniania w siebie narodu, społeczeństwa, rodziny, wspólnot religijnych i samych ludzi”. Stosując opresję ideologiczną, państwo totalitarne pozbawia podstawowe prawa osoby i społeczeństwa ich wartości, aż do stłumienia wolności. Radykalny sekularyzm, który sam jest ideologiczny, deformuje ducha demokratycznego w sposób bardziej subtelny i podstępny: eliminując wymiar transcendentny, osłabia i stopniowo niweczy wszelką otwartość na dialog. Jeśli nie ma ostatecznej prawdy, ludzkie idee i przekonania można łatwo wykorzystać w celu zdobycia władzy. „Humanizm, który wyklucza Boga, jest humanizmem niehumanym” – jak powiedział Benedykt XVI.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym oraz na Drogę Krzyżową w piątek. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny.
- W poniedziałek - 21.03 - po Mszy św. wieczornej, kolejne spotkanie formacyjne dla kandydatów do Bierzmowania z klas VIII. Prosimy, aby do tego terminu kandydaci oddali wszystkie notatniki.
- W piątek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Życia, w którym modlimy się w intencji poczętych, a nienarodzonych dzieci.
- Z tyłu kościoła sprzedawane są paschaliki wielkanocne. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na cele Caritas.
- Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii parafialnej.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy szczególnie:
 - rozmowę o niezawinionym cierpieniu i o tym, dlaczego Pan Bóg dopuszcza, aby na Ukrainie ginęli niewinni ludzie.
 - w tym roku przypada 135 rocznica urodzin św. Ojca Pio oraz 20 rocznica jego kanonizacji przez Jana Pawła II. Z tej okazji "Gość Niedzielny" przygotował poświęcony stygmatykowi z San Giovanni Rotondo numer "Gościa Extra" w cenie 10 zł.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 21 do 27 marca 2022

21 III Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Rozalię i Jana Juraszczyk, pokrewieństwo Juraszczyk i Bubala
22 III Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci
23 III Środa	g. 8 ⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Widera z okazji urodzin
24 III Czwartek	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za + Antoniego Fulczyk w rocznicę śmierci
25 III Piątek UROCZYŚCIE ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Droga Krzyżowa - Za + Bronisławę Schmidt w 1. rocznicę śmierci
26 III Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ rodziców Józefa i Helenę Duk, męża Jana, Leokadię i Antoniego Czopek, Teresę i Kazimierza Tracz
27 III 4. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU LAETARE	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ¹⁵ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej - Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej z prośbą o zdrowie dla syna i opiekę Bożą dla rodziny Zawierucha - Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Daniela i Stanisława Pociask z okazji rocznicy ślubu Gorzkie żale i kazanie pasyjne - Za + Adama Krawczyk w rocznicę śmierci
